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REFERAT 
 
Referat fra hovedbestyrelsesmøde lørdag den 21. Februar 2009 kl. 08.00 – 17.00 på 
Hotel Trinity – Gl. Færgevej 30 – Snoghøj – 7000 Fredericia. 

 
Alle fra hovedbestyrelsen til stede. 
 
Referent: Hans Tonsborg. 
  
Først og fremmest blev der budt velkommen til nyvalgt kredsformand kreds 5 Bo Lyskjær 
 
Orientering fra formændene, forretningsføreren, jubilæumsfonden og postlisten 
Postlisten fra 274/08 til 64/09 
  
Afskaffelse af årbogen i bogform. Der har været stillet forslag om at der investeres i muligheden for 
ubegrænset forbrug for alle kredse med rabataftale hos ZMAGS, der udbyder løsningen. Dette har ikke 
fundet tilslutning i alle kredse, så der arbejdes videre med at landsforeningens årbog starter op fra i år, 
stadig med mulighed for kredsene og lokalforeningerne at købe en papirudgave ved sekretariatet, på 
bestilling. Prisen fastsættes ud fra den egentlige produktionspris.  
  
DcH Online Tilmelding. 
 
Status: 
Flot opstart  – ”kunder” på systemet før det officielt blev frigivet – svartidsproblemer ved forespørgsel 
på DcH’s Medlemsdatabase og forbindelsen hertil blev derfor afbrudt den 22/01 herefter ingen 
svartidsproblemer. 
Meget få henvendelser. Hovedsagelig fejl ”40” = brugerfejl – manglende læsning af vejledning eller 
”Ofte stillede spørgsmål vedr. On-line tilmelding” på www.dch-danmark.dk  
 
 
 
 
 
 
 

 Torben Kjærbo Ibsen 
 Tårupvej 26 
 8963 Auning 
 Tlf.: 9825 8383 
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Status pr  19/02: 
 

Kreds 
Fore-
ninger Medlemmer Agility Brugsp.

DcH 
prog Nordisk 

Foren. 
Ialt % tilsluttet 

Kreds 1 18 55 1     4    21 86 
Kreds 2 7 30 2    2    13 54 
Kreds 3 14 72 3 2 4    24 58 
Kreds 4 14 32       4    21 67 
Kreds 5 5 17 2    2    11 45 
Kreds 6 11 13 1    1    28 39 
Total 69  219  9  2 17 0 118 58 

 
Udvikling: 
Eventuel dataudvekslingsmulighed med beregnerprogram, koordineres med konkurrenceudvalget, 
der har varslet udvikling af nyt beregnerprogram. 
Tages op med Konkurrenceudvalget. 
 
Muligheden for at koble et betalingssystem(betaling v.h.a. DanKort) på DcH Online Tilmelding er 
undersøgt hos PBS og det oplyses at det vil koste hver lokalforening ca. 5000 kr./år. HB anser ikke 
dette for en realistisk mulighed, hvorfor dette ikke kan forventes indført foreløbig.  
 
Peder Søndergaard gjorde opmærksom på, at DcH Online System ikke nødvendigvis er forbeholdt 
konkurrenceindbydelser og tilmelding, idet der kan være væsentlige administrative lettelser ved at 
anvende systemet til også at dække f.eks. tilmelding til diverse kurser, indberetning af 
Konsulentydelser og Eftersøgningsydelser. 
 
Landsmødet 2009. Vedtægtsændringer samt ændringer til Orienteringer & §§ blev gennemgået, 
sammen med øvrigt materiale der udsendes vedr. Landsmødet den 21. marts 2009. 
 
OK sponsoraftale. Forretningsfører Hans Tonsborg har været i dialog med OK benzin for en 
uddybelse af mulighederne for en sponsor / rabataftale. Det blev dog vurderet at en sådan aftale 
ikke vil være aktuel, da mange der allerede har et OK kort, ønsker at støtte lokale idrætsforeninger. 
 
Oplæg til lederuddannelse i DcH. Strategisk formand Torben Kjærbo Ibsen, fremlagde et 
spændende tiltag, til lederuddannelse i DcH. I alle større organisationer, spc. nok i frivillige 
organisationer, er lederuddannelse vigtig og opprioriteres mere og mere. Torben arbejder videre 
med ideen, til fremlæggelse på næste HB møde. 
 
Oplæg til Hundens dag T-shirts 2010. Det blev besluttet, at det igen i år skal være muligt under 
DcH DM at købe næste års Hundens dag T-shirt. Derfor skal der senest på næste HB møde, tages 
stilling til farver, motiver og modeller. Dem der har tilkendegivet at de gerne vil deltage i en 
Hundens dag gruppe, afholder møde 07.03.2009 og stiller herefter med forslag.  Alle opfordres til at 
sende deres forslag til sekretariatet. 
 
Invitation til møde i Justitsministeriet. Landsforeningen DcH er inviteret til møde om 
uddannelseskrav for dyrehandlere og hundehandlere mv. 09.03.2009 kl. 10.00 DcH er her 
repræsenteret med politisk formand John Bermann og forretningsfører Hans Tonsborg. 
 
Fordeling af dyrevelfærdspuljen 2009. Det er nu tid til at søge om tilskud fra dyrevelfærdspuljen. 
HB v/John  Bermann udfærdiger ansøgning. 
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www.dchshop.dk Er stødt ind i spørgsmål vedr. etableringsgrundlag. Hvem kan være medejer, og 
hvordan. Hans Tonsborg arbejder videre med sagen via revisor, advokat og skat, så det tilsikres, at alt 
kan godkendes rent juridisk. 
 
Nyt fra kassereren og evt. nyt fra webmasteren 
Ekstern revisor gennemgik regnskabet for 2008. 
 
Da der har været store problemer med adgang til medlemsdatabasen, blev det besluttet at fremrykke en 
renovering af databasen. 
 
Der er nu lagt nogle nye artikler fra DcH Bladet ind på hjemmesiden. 
 
Information fra kredsene.  
Kreds 1 
Generalforsamling 2009 vel overstået, alle poster besat. 3 nye udvalgsformænd. 
 
Regnskabet 2008 viser et pænt overskud og trods et budgetteret underskud for 2009 og 2010 anser vi 
kredsens økonomi så god at vi fastholder uændret kontingent. 
 
Årsmøde med konsulenterne i Kreds 1 afholdt som heldagsmøde med stort udbytte for alle deltagere. 
14 nye konsulenter er uddannet. 
 
Kredsen arbejder på et dinnerarrangement for personer med forskellig tilknytning til Kredsen med 
foredragsholder Anders Hallgren. Emne: ”Den moderne instruktørs rolle, mål og midler” 
 
TRANUM-kursus som er et efteruddannelseskursus for trænere blev en stor succes med meget 
tilfredsstillende tilslutning (117 deltagere). 
 
Grundtræneruddannelse startet med 21 deltagere. 
 
DcH Arden afholder, den 14. April 2009 Minimesse i Arden Hallen med foredrag ved Irene Jarnved. 
 
Konkurrenceplan 2009 klar med påsætning af dommere og sporlæggercentralen er klar til at bistå ved 
alle konkurrencer hvis det skulle blive nødvendigt. 
 
Kreds 2 
Der har ikke været afhold møde i kredsen siden oktober, så der er ikke meget nyt. 
Der er kommet 3 nye formænd til ved årets generalforsamlinger. 
Der afholdes kredsgeneralforsamling 23.02, hvor der bl.a. skal tages afsked med Erik Hansen som 
kredskasserer. 
 
Kreds 3 
Intet nyt 
 
Kreds 4.  
Forslag vedr. engagement i Rally lydighed. Kan godt støttes af HB, men vil være en sag til fremstilling 
i agilityudvalget. 
Forslag fra Anne-Dore DcH Vejen vedrørende etablering af en DcH Besøgshundetjeneste. Godt 
forslag, der arbejdes videre med, da det kan få stor indflydelse på flere udvalgs arbejde. John Bermann 
tager kontakt til Anne Dore Pedersen. 

 



Side 4 af 6 
 

Kreds 5.  
Kredsformand Bo Lyskjær er lige tiltrådt, og har endnu ikke nyt fra kredsen. 
 
Kreds 6.  
Holder kredsgeneralforsamling den 24/2.  
Alle der er på valg til kredsbestyrelsen modtager genvalg. 
Der skal tages beslutning om reglerne for Sjællandsmesterskabet i forhold til E turneringshundene, 
hvilke konkurrencer skal gælde? 
Økonomien i kredsen er ok, der foreslåes uændret kredskontingent. 
Det helt store problem i kredsen er dommermangel i DcH Programmet, som i år kommer til 
at betyde konkurrenceaflysninger!!! 
På Grundtræneruddannelsen er holdet med start til august nu fyldt, endda med venteliste. 
Der er udkommet kursusprogram for 2009. 
 
Agilityudvalget.  
Brev til HB fra AGU vedr. fælles DM DKK og DcH imellem, efter at FUFA er nedlagt. Godkendt 
af HB, hvis det ikke reducere kredsarrangementer. Kreds arrangementerne kunne være 
udtagelsesstævner. 
Det blev ligeledes vedtaget at tilføje Færøerne her er DKK jo også repræsenteret. 
 
Brugsprøveudvalget. 
Intet nyt 
  
Dommerudvalget. 
Intet nyt 
 
Konkurrenceudvalget. 
Intet nyt 
 
Konsulentudvalget. 
Intet nyt 
  
Nordisk udvalg. 
Nordisk udvalg har gennem samarbejdet med Svenska Brugshundeklubben modtaget en video der 
indeholder demo af de 6 momenter i Nordisk program. 
Denne video er nu opsplittet i 6 små videoer og gjort tilgængelig på www.dch.danmark.dk og 
YouTube. Skriftlig tilladelse fra SBK er indhentet. 
 
DcH’s medlemmer der har interesse for det Nordiske program, vil nu kunne finde dem på 
www.dch-danmark.dk på DcH’s hjemmeside under emnet ”Nordisk” i underemnet 
”Øvelsesvideoer”. 
 
NU har købt programmet Adobe Premiere Elements 7 til videoredigering. Det findes hos 
kredsformand kreds 1 Peder Søndergaard, og kan frit anvendes af andre udvalg. 
 
Der afholdes DM i Nordisk hos DcH Ribe den 18.-19. April. Forberedelserne er godt i gang og der 
er afholdt formøde den 14/02 2009. 
 
Kreds 4 har oplyst at de har en dommeraspirant til Nordisk. NU har registreret dette og finder 
tidligst plads i 2010. 
 

P.g.a. at UU afholder et kursus "alternative runderingsmetoder" på landsplan den 3./4. okt. somkan 
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have interesse for NU er Dommerefteruddannelsen ændret til den 17./18. oktober 2009. 
 
Nordisk mesterskab 2010: DcH Skanderborg har accepteret opgaven. 
 
Redaktionen.  
Intet nyt 
 
Uddannelsesudvalget. 
Der har værert afhold møde i udvalget d.31.01.09. 
Det var et ”stille” møde, idet årets aktiviteter stort set er på plads. 
Hvalpeassistent uddannelsesforløbet er afsluttet, og der har været en del positive tilbagemeldinger. 
Udvalget vil evaluere uddannelsen til efteråret. 
Mødet med kredsenes udd.udvalg, som skal afholdes d. 27.02., blev planlagt, og mødets hovedtema vil 
blive efteruddannelsen i kredsene. 
Dagen efter mødet (28.02) afholdes seminar med Freddy Worm, hvor der pt. er ca. 40 tilmeldte. Peder 
Søndergaard dukkede op til mødet for at høre, om det ikke var muligt at få lavet noget uddannelse i 
forbindelse med eftersøgningstjenesten. Det ville udvalget meget gerne hjælpe med. 
 
Ungdomsudvalget. 
Der har den 8/2 været afholdt et planlægningsmøde i ungdomsudvalget med henblik på ungdomlejren, 
HB kontaktpersonen var ikke indbudt.  
 
Friluftsrådet. 
Årsmøde 2009 er afholdt med 17 deltagere. 
 
Programpunkter: 

 Siden sidst – gensidig inspiration 
 (hver enkelt beretter om det forløbne år). 
 Projekt ferieoplevelse ved Gorm H. Jessen. 
 Motivation (hvordan motiveres og opretholdes motivationen v/John Bermann) 
 Gennemgang af ny Orientering nr. 28 
 Etablering Fælles træningssted ved Christian Hærslev 

 
 Nordjylland vil koble sig på Skovens Dag og evt. skabe et samarbejde med Politihunde-tjenesten, 

Schweizhundene og Jægerne. 
 Sjælland vil: 
o få dækket mange af de ”huller” der er på Sjælland hvor de ingen Friluftsrådsrepræsentanter findes i 

dag. 
o Deltage med stand på Roskilde Dyrskue med bl.a.konsulenttjenesten. 
o Profilere Eftersøgningstjenesten overfor de andre interesseforeninger under Friluftsrådet og viser hvad 

hundene kan i naturen. Dette skal ske ved at samle eftersøgerne på Sjælland til et arrangement i 
efteråret 2009. 

 Vestjylland vil, f.eks. med Friluftsrådets, og landbrugsorganisationernes hjælp, få kortlagt områder i 
DcH’s Kreds 2 hvor det er muligt at træne med hund. Det drejer sig ikke nødvendigvis om permanent 
brug men også sporadisk efter behov. 

 Sønderjylland vil etablere et samarbejdsforum dels for at netværke og lære hinanden bedre at kende 
og tage hånd om de nye medlemmer i kredsrepræsentantskabet. Her ud over skal kredsformanden tage 
kontakt til foreningerne således at vi kan få dækket alle pladsen (kommuner) i kredsens geografiske 
område. 
 

Trods forhøjet kilometergodtgørelse, er det lykkedes at  holde årsmødet indenfor budgettet. 
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Talepapir til hjælp for medlemmerne ved præsentationen af DcH på 
kredsrepræsentantskabsmøderne er udarbejdet, og har allerede været en stor hjælp. 

 
HB har bevilget 20.000 kr. til afholdelse af Årsmøde 15. november 2009. 
 
Eftersøgningstjenesten. 
 
Status, Nytårsbrev og Pressemeddelelse. 

 
84 medlemmer d.d. repræsenterende 40 lokalforeninger. 
 

20 sager med en sucesrate på ca 50% (trækkes ned p.g.a. lav success med at finde bortgåede 
hunde). 
 

Der er stadig behov for flere Eftersøgningshunde, så kredsformændene kan godt gøre en ekstra 
indsats. 
Enkelte lokalforeninger har fået meddelt at flere medlemmer herfra kommer på venteliste da 
dækningsgraden anses for tilstrækkelig). 
 

Der er afholdt møde 31/01 med UU for at få udfærdiget forslag til 
møde/uddannelse/efteruddannelse med medlemmer af eftersøgningskorpset. 

 
Færøerne.  
 
DcH’s samarbejdspartnere på Færøerene, har forespurgt om muligheden for at de bruger DcH logo. 
 
Det blev godkendt, men de må ikke bruge DcH logo uden at der følger en eller anden form for tekst 
med f.eks.  

 
LOGO 
Tilknyttet DcH Danmark. 

 
Kredsformand kreds 1, hvor de Færøerske medlemmer er tilknyttet, Peder Søndergaard arbejder 
videre med at få etableret en egentlig lokalforening på Færøerne.  
 
DcH medlemmerne generes kraftigt af DKK’s afdeling der chikanerer hundeejere der deltager i 
kurser hos Johild og Fridhild. 
 
 
Venlig hilsen 

Torben Kjærbo Ibsen 


